ОБРАЗЕЦ ЗАПОЛНЕНИЯ ЗАЯВЛЕНИЯ

1.1.20. Принятие решения о предоставлении жилого помещения государственного жилищного фонда меньшего размера взамен занимаемого
	ЗАЯВЛЕНИЕ

10 февраля 2026 г.
	Администрация Центрального района
г. Гомеля

Гр. Иванова Ивана Ивановича
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу: г.Гомель, ул.Кожара, 1/10
идентификационный номер (при его наличии) – в                                                              случае подачи заявления заинтересованного лица                                                                       нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                              ___________________________________

Прошу предоставить мне жилое помещение государственного жилищного фонда меньшего размера взамен занимаемого по адресу: г. Гомель, ул. Кожара, д. 1 кв. 1.

К заявлению прилагаю следующие документы:
заявление, подписанное совершеннолетними членами семьи нанимателя, а также иными гражданами, за которыми в соответствии с законодательством сохраняется равное с нанимателем право владения и пользования жилым помещением

паспорта или иные документы, удостоверяющие личность нанимателя и совершеннолетних членов его семьи, а также других граждан, за которыми в соответствии с законодательством сохраняется равное с нанимателем право владения и пользования жилым помещением

свидетельства о рождении несовершеннолетних детей – для лиц, имеющих несовершеннолетних детей

_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)

	ЗАЯВЛЕНИЕ
______  ________20___г.
	Администрация Центрального района

г. Гомеля

Гр. ___________________________________
______________________________________
                                        (Ф.И.О.)
Зарегистрированного (ой) по адресу:

______________________________________                                                        ______________________________________
идентификационный номер (при его наличии) – в                                                              случае подачи заявления заинтересованного лица                                                                       нарочным (курьером) или посредством почтовой связи                                              ___________________________________

Прошу предоставить мне жилое помещение государственного жилищного фонда меньшего размера взамен занимаемого по адресу:_______________________
_______________________________________________________________________.

К заявлению прилагаю документы:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
О принятом административном решении прошу уведомить
□ путем СМС сообщения_______________________________
□ отправить почтой по адресу:____________________________________
□ решение прошу выдать на руки
_________________                            _________________                                    (личная подпись заявителя)

    (расшифровка подписи)